
134  diário oficial Nº 34.757 Sexta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

1º termo aditivo do Contrato de Aluguel n° 429/2020-FMS/PMM. Na moda-
lidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 102/2020-CPL/PMM, Processo Administrati-
vo n° 11.527/2018-FMS/PMM. Objeto do Contrato: contratação de agência 
especializada para fornecimento de passagens rodoviárias e ferroviárias in-
termunicipais e interestaduais para atender os pacientes e acompanhantes 
do TFD.  EMPRESA: W H ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ sob n° 
21.756.037/001-14.  O presente termo aditivo tem O presente termo aditivo 
tem por objetivo prorrogar o prazo do contrato original nº 429/2020-FMS/
PMM, por mais 12 (doze) meses, ficando vigente a partir do dia 22/10/2021 
até 22/10/2022. DATA DA ASSINATURA 21 de outubro de 2021. Valmir Silva 
Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 724776

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO AO CONTRATO Nº 422/2021/SEASP, Processo Adminis-
trativo nº 19.087/2021/PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrô-
nico (SRP) Nº 102/2021-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços 
nº 360/2021-CPL, objeto: recarga de gás liquefeito de petróleo - GLP de 
13 kg, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social. Empresa: MARISCÃO SERVIÇOS ADMNISTRATIVOS LTDA, CNPJ: 
32.085.694/0001-01; Valor R$ 11.350,00 (onze mil e trezentos e cinquenta 
reais) , Assinatura 04/11/2021 Vigência: 22/10/2022. Nadjalúcia Oliveira 
Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 424/2021/SEMAD, Processo Administra-
tivo nº 22.943/2021/PMM, autuado na modalidade Adesão a Ata de Re-
gistro de Preço nº 038/2021/CEL/PMM, objeto: fornecimento de materiais de 
consumo, Descartáveis, Limpeza e Utensílios para Cozinha, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD e unidades 
vinculados; Empresa: JR. COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob o nº 31.552.803/0001-82, Valor R$ 13.078,61 (treze mil, seten-
ta e oito reais e sessenta e um centavos), Assinatura 04/11/2021 Vigência: 
31/12/2021. José Nilton de Medeiros, Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 356/2021/SEVOP, Processo Administra-
tivo nº 6.639/2021-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS Nº 011/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, 
URBANIZAÇÃO E DRENAGEM NA ORLA SEBASTIÃO MIRANDA - BAIRRO 
FRANCISCO COELHO, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Empresa: CONSÓRCIO 
BMG. CNPJ: 43.027.264/0001-41; Valor R$ 2.624.552,91 (dois milhões, seis-
centos e vinte e quatro mil e quinhentos e cinquenta e dois reais e noventa e 
um centavo), Assinatura 07/10/2021 Vigência: 07/02/2023. Fábio Cardoso 
Moreira, Secretário de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 375/2021/SEVOP 
Processo Administrativo nº 12.929/2021-CEL/SEVOP/PMM, autuado na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 1.000 
METROS DE MURO EM DIVERSOS IMÓVEIS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ/PA. Empresa: CONCEBRAL CONSTRUTORA & COMÉRCIO DO BRA-
SIL EIRELI. CNPJ: 08.899.441/0001-89; Valor R$ 894.564,68 (oitocentos e 
noventa e quatro mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e sessenta e oito 
centavos), Assinatura 17/09/2021 Vigência: 17/01/2023. Fábio Cardoso 
Moreira, Secretário de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 402/2021/SEVOP
Processo Administrativo nº 16.331/2021-CEL/SEVOP/PMM, autuado na 
modalidade CONVITE Nº 012/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONS-
TRUÇÃO DE UMA PRAÇA, LOCALIZADA ENTRE A RUA “G” E A RUA “H”, NO 
KM07, ZONA URBANA NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Empresa: PRS CONS-
TRUTORA EIRELI. CNPJ: 27.957.808/0001-18; Valor R$ 246.100,27 (duzen-
tos e quarenta e seis mil, cem reais e vinte e sete centavos), Assinatura 
20/10/2021 Vigência: 20/11/2022. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de 
Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 413/2021/SEVOP, 
Processo Administrativo nº 13.275/2021-CEL/SEVOP/PMM, autuado na 
modalidade CONCORRÊNCIA Nº 007/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS 
DE PAVIMENTAÇÃO, URBANIZAÇÃO E DRENAGEM NAS FOLHAS 06, 07, 08, 
11, 15 E 18, NÚCLEO NOVA MARABÁ, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Empresa: 
GR FROTA EIRELI. CNPJ: 15.376.197/0001-35; Valor R$ 6.998.170,86 (seis 
milhões, novecentos e noventa e oito mil cento e setenta reais e oitenta e seis 
centavos), Assinatura 21/10/2021 Vigência: 21/02/2023. Fábio Cardoso 
Moreira, Secretário de Obras.

Protocolo: 724777
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 016/2021/CEL/FCCM/PMM - SRP  
PROCESSO Nº 24115/2021/CEL/FCCM/PMM, Tipo Menor Preço por item. 
Data do certame: 23/11/2021. Horário: 09:00 (horário de Local). Objeto: Re-
gistro de preço para eventual contratação de Pessoa Jurídica para a prestação 
de serviços de impressão, instalação e veiculação de outdoor e fornecimen-
to de materiais gráficos destinados a atender às necessidades da Fundação 
Casa da Cultura de Marabá e suas extensões. Informações: No auditório da 
FCCM Sala do NAM, situada na Folha 31, quadra Especial Lote 01, Bairro: 
Nova Marabá, CEP: 68.507-670, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-2315, das 
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licita-
coes@casadaculturademaraba.org Marabá (PA), 04/11/2021/2021, Patrícia 
Machado Almeida - Pregoeira.

Protocolo: 724778

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 122/2021-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 24.221/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por Lote: Data do 
certame: 22/11/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPIS, CAMISETAS E AVENTAIS DESTINADOS A RE-
ALIZAR FORMAÇÕES DE MANIPULADORES DE ALIMENTOS (COZINHEIRAS 
E ASG) NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ - PA. Íntegra do Edital no site da Prefeitura de Marabá e na sala da 
Comissão Permanente de Licitação CPL/PMM, localizada no edifício Ernesto 
Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 
68.509-060, Marabá, Pará, subsolo da agência do Banco do Brasil, no horário 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Telefone da CPL/PMM: (94) 3322-1646. Marabá 
(PA), 04/11/2021.

RODRIGO SOUSA BARROS
Pregoeiro CPL/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP
Protocolo: 724779

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 053/2021-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 20.002/2021-PMM 
-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO 
PUBLICA - SEVOP - PMM, conforme Edital e seus Anexos; Homologado as em-
presas PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇO DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 
08.255.726/0001-87, vencedora dos Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08 no 
valor total de R$ 441.327,00 (quatrocentos e quarenta e um mil, trezentos 
e vinte e sete reais). Pelo que HOMOLOGO o resultado final. Marabá - PA, 
04.11.2021, Fabio Cardoso Moreira - Secretário Municipal de Viação e 
Obras Públicas - SEVOP.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 070/2021-CEL/SEVOP/PMM. Origem: refe-
rente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 053/2021-CEL/SEVOP/PMM, Processo 
n° 20.002/2021-PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMA-
TICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E VIAÇÃO PUBLICA - SEVOP - PMM, conforme Edital e seus Anexos; 
as EMPRESAS: PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇO DE INFORMATICA EI-
RELI, CNPJ: 08.255.726/0001-87, vencedora dos Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 
06, 07 e 08 no valor total de R$ 441.327,00 (quatrocentos e quarenta e 
um mil, trezentos e vinte e sete reais). Órgão Gerenciador: Secretaria Mu-
nicipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP. Vigência: 12 meses. Assinatura: 
04.11.2021. Fabio Cardoso Moreira - Secretário Municipal de Viação e 
Obras Públicas - SEVOP.

Protocolo: 724780

ORDEM DE SERVIÇO ao Processo 
licitatório n° 13.576/2021/CE/FCCM/PMM 

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção de uma ca-
bine de medição/proteção/transformação/entrada para o cine teatro. Ven-
cedora: S&S construtora e metalúrgica, soluções e serviços eireli, CNPJ n.º 
31.593.964/0001-14. Vigência de 06 meses, assinada em 29/10/2021.  
Vanda Régia Américo Gomes - Presidente da Fundação Casa da Cul-
tura de Marabá.

Protocolo: 724781

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna - Pará, através da sua Prefeita 
Municipal, a Sra. Maria da Graça Medeiros Matos, torna público a retificação do 
Aviso de Licitação, publicado na IOEPA nº 34.756, 04 de Novembro de 2021, 
Página 110. Onde se lê: (...) dia 16/11/2021 Leia-se: (...) dia 17/11/2021

Nova Ipixuna - Pará, 04 de Novembro de 2021.
Maria da Graça Medeiros Matos

Prefeita Municipal
Protocolo: 724782

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO REPARTIMENTO

.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVO REPARTIMENTO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20213677. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-006. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: J M M DIB 
LTDA. OBJETO: Aquisição de cestas (Kit) de alimentação para substituição 
da Merenda Escolar destinada aos alunos da Rede Municipal de Ensino (En-


